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Akademický senát Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity 

Zápis z 227. zasedání 27.6. 2022 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

● Bc. Jan Albrecht 
● Mgr. Kateřina Fridrichová, Ph.D. 
● PhDr. Pavel Horák, Ph.D. 
● Anna Literová 
● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
● Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
● doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D. 
● Martin Veselý 
● Shengyue Wang 

 
Omluven: 

● Irena Kašparová, M.A., Ph.D. 
● Markéta Tereza Piáčková 

 
 
Hosté:  

● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
● Michaela Černická (tlumočník) 
● doc. Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
● PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 
● Mgr. Veronika Zapletalová, Ph.D. 

Program jednání: 

1) Podmínky přijímacího řízení na FSS MU v akademickém roce 2022/23 
2) Výroční zpráva FSS MU za rok 2021 

3) Různé 
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1) Podmínky přijímacího řízení na FSS MU v akademickém roce 2022/23  
 
Děkan: Oproti minulým letům nedošlo ve většině oblastí ke změně. Jediná změna by se měla 
týkat modelu přijímací zkoušky u anglických bakalářských programů. Nově by měli uchazeči 
dokládat znalosti anglického jazyka formou certifikátu či jazykového testu, který je v režii CJV. 
Test, který slouží k ověření jazykových znalostí uchazečů by byl zdarma. Nově zařazen online 
test, který by prověřoval všeobecné znalosti z oblasti společenských věd. 
Předpokládáme navýšení počtu uchazečů o anglické bakalářské programy, proto je potřeba 
hledat způsob, která bude možné lépe personálně zajistit. Velmi důležitým důvodem pro změnu 
je také zachování zásady výběrovosti. Pro test multiple choice je stanovena hranice 60 %. 
V současné době běží tři bakalářské anglické studijní programy. Je možné, že v budoucnu 
vznikne další anglický studijní program.  I z tohoto důvodu je potřeba přijít s konceptem 
společné přijímací zkoušky. Přes stávající přijímací řízení občas projde uchazeč, který nemá 
dostatečnou znalost anglického jazyka pro potřeby studia. Navrhovaný model se pokouší této 
situaci předcházet. 
Pro konání online testu bude v každém semestru vyhrazeno zhruba 5 termínů, 25. září by mohl 
proběhnout první zkušební termín.  
 
Horák: Otevřel diskusi o projednávaném návrhu. 
 
Veselý: Otázal se, zda bude test k ověření znalostí angličtiny probíhat online. 
 
Děkan: Test bude probíhat online. Znalost jazyka nemusí dokládat uchazeči, kteří absolvovali 
střední školu v angličtině. 
 
Krpec: U původního modelu jsou některé výhody a nevýhody. Nevýhodou je velká časová 
náročnost – kontrola eseje, online rozhovor s uchazeči. Nově navržený systém na tyto 
nevýhody reaguje. Problémem navrhovaného modelu je nemožnost osobního kontaktu s 
uchazeči. Výhodou pohovoru je možnost osobního kontaktu a zjištění motivace uchazečů 
Existují obavy, že test odradí velké množství uchazečů. Na závěr formuloval doporučení, 
sledovat počty a kvalitu uchazečů, v případě klesajícího počtu uchazečů reagovat a jednat o 
změnách, úpravě přijímacího řízení. 
 
Děkan: Test bude probíhat pod dohledem. Dohled budou zajišťovat pracovnice zahraničního 
oddělení. Na začátku testu se budou muset uchazeči legitimovat. 
V návaznosti na průzkum na jiných univerzitách jsme zjistili, že neexistuje žádný ideální model 
přijímacího řízení. Ať už se jedná o Polsko, Rakousko, Francii či země Beneluxu, přijímací řízení 
se i v samotných zemích výrazně liší. 
 
Suchý: Informoval, že došlo k zahájení přípravných prací, informační kampaně, a to tak, aby 
byli uchazeči informovaní o procesu přijímacího řízení. Jednoznačně chceme dělat vše, 
abychom uchazeče nalákali, ale abychom je neztratili (care fáze).  
 
Wang: Otázal se, zda bude fakulta schopna nachystat přípravné kurzy pro přijímací zkoušku. 
 
Děkan: Otázky pro test budou vycházet z literatury, která bude uchazečům dostupná hned poté, 
co podají a uhradí poplatek za přihlášku. Uchazečům bude poskytnuta také sada otázek, aby 
si mohli ověřit, jak budou testy přibližně vypadat. Proto nebude potřeba zajišťovat přípravné 
kurzy.  
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Fridrichová: Sdělila, že souhlasí s navrhovanou změnou, nicméně se obává, že navrhovaná 
změna nebude správnou cestou ke kýženému cíli. 
 
Děkan: Upozornil, že budou sledovány počty uchazečů a budeme monitorovat kvalitu studentů. 
Pokud nebude přijímací řízení fungovat, obnovíme debatu o přijímacím řízení. V současné 
chvíli je potřeba nastavit přijímací řízení, které bude možné personálně zajistit. 
 
Horák: Zahájil hlasování o předloženém návrhu. 
 
Usnesení: AS FSS MU projednal a schválil Podmínky přijímacího řízení na FSS MU v 
akademickém roce 2022/23 ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 
 

(8 pro, 0 proti, 1 se zdržel) 

 
 

2) Výroční zpráva FSS MU za rok 2021 
 
Zapletalová: Výroční zpráva pojednává o událostech roku 2021, přináší aktuální přehled. 
Výroční zpráva se nebude tisknout, bude dostupná pouze v elektronické verzi. 
 
Horák: Zahájil hlasování o předloženém návrhu. 
 
Usnesení: AS FSS MU projednal a schválil Výroční zprávu FSS za rok 2021 ve znění, které 
tvoří přílohu zápisu. 

 
(9 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

 
 

3) Různé 
 
Děkan poděkoval všem za spolupráci. Sdělil, že nemáme bližší informaci k fungování v období 
podzimního semestru. Děkan ve spolupráci s tajemnicí provedl kroky vedoucí k energetické 
úspoře. 

 
 

Předseda AS FSS MU upozornil, že další jednání AS FSS MU se bude konat 26. září 2022 od 
10 hod. 
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Přijatá usnesení: 
 
2022-6-27/1  
AS FSS MU projednal a schválil Podmínky přijímacího řízení na FSS MU v akademickém 
roce 2022/23 ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 
 

(8 pro, 0 proti, 1 se zdržel) 

 
2022-6-27/2 
AS FSS MU projednal a schválil Výroční zprávu FSS za rok 2021 ve znění, které tvoří 
přílohu zápisu. 
 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

 

 

PhDr. Pavel Horák, Ph.D. 
předseda senátu 

Mgr. Kateřina Fridrichová, Ph.D. 
          místopředsedkyně senátu 

Jan Albrecht 
místopředseda senátu 

Zapsala: Kateřina Majdanová 
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Příloha k bodu č. 1 Podmínky přijímacího řízení 

 

Příloha k bodu č. 2 Výroční zpráva 

  

https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2022_06_27/Podminky_prijimacich_rizeni_2022_23_na_senat.docx
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2022_06_27/VYROCNI_ZPRAVA_FSS2021_pokorekci_FINAL.docx
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Translated with www.DeepL.com/Translator (free version) 
 

Academic Senate of the Faculty of Social Studies of Masaryk University 
Minutes of the 227th meeting 27.6. 2022 

 
Present (in alphabetical order): 
● Bc. Jan Albrecht 
● Mgr. Kateřina Fridrichová, Ph.D. 
● PhDr. Pavel Horák, Ph.D. 
● Anna Literová 
● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
● Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
● doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D. 
● Martin Veselý 
● Shengyue Wang 
 
Excused: 
● Irena Kašparová, M.A., Ph.D. 
● Markéta Tereza Piáčková 
 
Guests:  
● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
● Michaela Černická (interpreter) 
● doc. Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
● PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 
● Mgr. Veronika Zapletalová, Ph.D. 
 
Agenda: 
1) Conditions of the admission procedure at the FSS MU in the academic year 2022/23 
2) FSS MU Annual Report for 2021 
3) Miscellaneous 
  
1) Conditions of admission to FSS MU in the academic year 2022/23  
 
Dean: Compared to previous years, there has been no change in most areas. The only change 
would be in the admissions exam model for English undergraduate programmes. Newly, 
applicants should prove their English language skills in the form of a certificate or language test, 
which is directed by the CJV. The test, which is used to test the language proficiency of 
applicants, would be free of charge. A new online test would be included to test general 
knowledge in the social sciences. 
We anticipate an increase in the number of applicants to the English BA programs, so we need 
to look for ways that can be better staffed. Maintaining the principle of selectivity is also a very 
important reason for change. There is a 60% threshold for the multiplechoice test. There are 
currently three undergraduate English programmes running. It is possible that another English 
programme will be established in the future.  For this reason too, there is a need to come up 
with a common entrance examination concept. Sometimes an applicant who does not have 
sufficient knowledge of the English language for the needs of his/her studies passes through 
the current admission procedure. The proposed model attempts to prevent this situation. 
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Approximately 5 dates will be set aside each semester for the online test, and the first test date 
could take place on 25 September.  
 
Horak: He opened discussion on the proposal under discussion. 
 
Vesely: Questioned whether the test to test English proficiency would be conducted online. 
 
Dean: The test will be conducted online. Applicants who have graduated from high school in 
English do not have to prove language proficiency. 
 
Krpec: There are some advantages and disadvantages to the original model. Disadvantage is 
the large time commitment - checking essays, interviewing applicants online. The newly 
proposed system addresses those disadvantages. The problem of the proposed model is the 
impossibility of personal contact with applicants. The advantage of the interview is the possibility 
of personal contact and finding out the motivation of the applicants There are concerns that the 
test will discourage a large number of applicants. He concluded with a recommendation to 
monitor the numbers and quality of applicants, respond if the number of applicants is declining 
and negotiate changes, adjusting the admissions process. 
 
Dean: The test will be conducted under supervision. Supervision will be provided by the foreign 
department staff. Applicants will have to identify themselves at the beginning of the test. 
Following research at other universities, we have found that there is no ideal model for the 
admission procedure. Whether it is Poland, Austria, France or the Benelux countries, the 
admissions procedures vary considerably even within the countries themselves. 
 
Suchý: He informed that preparatory work has been started, an information campaign, so that 
applicants are informed about the admission process. We clearly want to do everything to attract 
applicants but not to lose them (care phase).  
 
Wang: Asked if faculty will be able to set up prep courses for the entrance exam. 
 
Dean: The questions for the test will be based on literature that will be available to applicants 
once they submit and pay the application fee. A set of questions will also be provided to 
applicants so that they can check approximately what the tests will look like. Therefore, there 
will be no need to arrange preparation courses.  
 
Fridrichová: She stated that she agrees with the proposed change; however, she is concerned 
that the proposed change will not be the right way to achieve the desired goal. 
 
Dean: Noted that applicant numbers will be tracked and we will monitor the quality of students. 
If the admissions process does not work, we will reopen the admissions debate. At this time, 
we need to set up an admissions process that can be staffed. 
 
Horák: Opened the vote on the motion on the floor. 
 
Resolution: The AS FSS MU discussed and approved the Terms and Conditions of the 
admission procedure at the FSS MU in the academic year 2022/23 as attached to the minutes. 
 
(8 for, 0 against, 1 abstention) 
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2) FSS MU Annual Report for 2021 
 
Zapletalová: The annual report discusses the events of 2021, providing an update. The annual 
report will not be printed, it will only be available in electronic version. 
 
Horák: Began voting on the motion on the floor. 
 
Resolution: the AS FSS MU discussed and approved the FSS Annual Report 2021 as attached 
to the minutes. 
 
(9 for, 0 against, 0 abstentions) 
 
 
3) Miscellaneous 
 
The Dean thanked everyone for their cooperation. He informed that we do not have more 
information on the functioning of the fall semester. The Dean, in collaboration with the Registrar, 
has taken steps to save energy. 
 
 
The Chair of the FSS MU AS advised that the next FSS MU AS meeting will be held on 26 
September 2022 at 10 am. 
 
 
  
Resolutions adopted: 
 
2022-6-27/1  
The AS FSS MU discussed and approved the Terms and Conditions of Admission to the FSS 
MU in the academic year 2022/23 as attached to the minutes. 
 
(8 for, 0 against, 1 abstention) 
 
2022-6-27/2 
The AS FSS MU discussed and approved the FSS MU Annual Report for the academic year 
2021 as attached to the minutes. 
 
(9 for, 0 against, 0 abstentions) 
 
 
 


